[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2015
	п.г.т. Козулька
	№ 479

Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», ст. 16,19,22,42  Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить Порядок и условия формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания согласно приложению.
          2. Признать утратившими силу:

          пункт 1 постановления администрации района от 20.04.2011 № 180 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями района, а также муниципальными казенными учреждениями»;
        постановление администрации района от 01.07.2015 № 295 «О внесении изменений в постановление администрации района от 20.04.2011 №180 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями района, а также муниципальными казенными учреждениями».
          3. Действие пункта 7 (за исключением нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания), пункта 8 (за исключением абзаца второго и абзаца шестого в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания), пунктов 9-14, пункта 15 (за исключением абзаца пятого), пунктов 16-18, 23-27 Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания (далее - Порядок) и Приложения № 1 к Порядку распространяется на правоотношения, возникающие при формировании муниципального задания и расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов.

          4. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, рассчитанного в соответствии с Порядком, до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета района на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются коэффициенты выравнивания, определяемые в соответствии абзацами десятым - четырнадцатым пункта 8 Порядка.
          Указанные коэффициенты не применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с формирования муниципального задания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

          5. Пункт 7, абзацы второй и шестой пункта 8 Порядка в части нормативных затрат, связанных с выполнением работ в рамках муниципального задания, абзац пятый пункта 15 и абзац восьмой пункта 20, а также пункты 19-22 Порядка применяются при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, начиная с муниципального задания на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам - начальника финансового управления администрации района.
         7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, подлежит размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
Глава района                                                                                                   Ф.В. Гардт

Кононова Любовь Анатольевна
8(39154) 2-12-82
_1380542168.unknown